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Velkommen til fritidsdelen  
 

Kære Forældre og børn i fritidsdelen.  

I nedenstående kan I læse lidt om vores SFO og komme/gå-systemet.  

 

Pædagogiske overvejelser og visioner for fritidsdelen:  

Fritidsdelen er et pædagogisk tilbud og vores pædagogiske værdier tager udgangspunkt i 
fællesskabet og deltagelsesmuligheder for alle børn. I fritidsdelen har vi fokus på at skabe 
fællesskaber imellem og på tværs af alle årgange i indskolingen. Vi planlægger og udfører 
pædagogiske aktiviteter med det formål, at skabe sammenhold og fællesskabsfølelse imellem 
børnene. 

Vores aktiviteter tager udgangspunkt i de 6 læreplanstemaer, med det formål at skabe udvikling 
med fokus på alsidig personlig udvikling, social og sproglig udvikling, kulturelle udtryksformer og 
værdier, natur og ude liv samt sundhed, krop og bevægelse.     

I fritidsdelen har vi desuden fokus på det enkelte barns trivsel, tryghed og sociale læring. Det er 
vigtigt for os, at hvert barn føler sig, værdsat og kan bidrage på eget niveau til fællesskabet.  

I fritidsdelen arbejder vi i et frittersamarbejde, som hver år tilbyder forskellige aktiviteter for 
børnene på tværs af kommunens SFO’er. Her er der, til børnenes store fornøjelse, arrangeret 
fodbold- og hockeystævner, gøglermarked mm.  

 



3 
 

 

 

Praktiske informationer fra fritidsdelen:  

Aula komme/gå system:  

Det er VIGTIGT at jeres børn bliver tjekket ind og ud på skærmene HVER dag. Vi oplever desværre 
dagligt børn der ikke tjekker sig ud. Hvis dit barn går hjem lige efter skole, skal de tjekkes fri. Dette 
kan I som forældre gøre på jeres telefoner via komme/gå på AULA, dog ikke hvis jeres barn er i 
morgen SFO eller jeres barn kan selv gøre det på skærmen. Hvis jeres barn er syg, skal I også 
melde dem syge i komme/gå. Komme/gå er KUN tilknyttet SFO, så ved sygdom og andet fravær, 
skrives en besked til klassens lærer OG der meldes syg/fri i komme/gå. 
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Åbningstider i fritidsdelen:  

Åbningstider Mandag Tirsdag Onsdag Torsdag Fredag 
Morgen SFO 6.30-7.55 6.30-7.55 6.30-7.55 6.30-7.55 6.30-7.55 
SFO 12.35-16.45 13.20-16.45 13.20-16.45 13.20-16.45 12.35-16.30 

 

I fritidsdelen vil vi gerne kunne bruge vores tid bedst muligt med jeres børn. Derfor beder vi jer 
forældre skrive aftaler, hente eller sendetider ind i komme/gå. Denne lille information, gør at vi 
kan hjælpe jeres barn med hvad tid det skal hjem. Informationen er også ret vigtig for os, da vi har 
tilsynspligt med jeres barn og derfor skal vide fra jer, hvis der er legeaftaler, de selv skal gå hjem 
eller andre aftaler. 

Takster  

Gældende takster kan ses på Silkeborg kommunes hjemmeside. Indmeldelser og ændringer i 
modulet, skal ligeledes foretages digitalt på https://silkeborg.dk/Borger/Boern-skole-og-
familie/Skoler-SFO-og-klub/SFO-og-klub 

Morgen SFO:  

Åbningstider: hver dag fra kl. 6.30 – 7.55 

Der er mulighed for morgenmad fra kl. 6.30-7.30. 

Specifikke hensyn – vi får lidt eftermiddagsmad to gange i ugen. 

Er der allergi, der skal tages særligt hensyn til, er det vigtigt, at vi bliver informeret i SFO’en 

Når barnet kommer i morgen SFO er det vigtigt at barnet får sagt godmorgen til en voksen, så 
barnet kan starte dagen med at blive mødt af en voksen, der kan hjælpe barnet godt i gang med 
dagen.  

Morgen-SFO er KUN for de børn, der er tilmeldt morgenmodul. De børn, der IKKE er tilmeldt 
morgenmodulet, må IKKE komme på skolen før kl. 7.55 og skal så gå direkte til deres klasser. De 
må IKKE komme ind i SFO’en, da det skaber en del uro, blandt de børn, der er i morgen-SFO. Så 
har du brug for at afleverer dit barn på skolen FØR kl. 7.55 skal I tilmelde jeres barn morgen-
modul, så vil der være personale til at hjælpe dagen i gang.  
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Lukkedage i fritidsdelen:  

Fra d. 24. december. - d. 31. december  

De tre hverdage før påske 

Dagen efter Kr. Himmelfartsdag  

Uge 28+29+30 i sommerferien  

Øvrige skoleferier: 

Uge 31 og uge 32: Pasning afdelingsvis 

Uge 42: Fælles pasning for begge afdelingers børn på afd. Funder. 

Undervisningsfrie dage, før og efter juleferien udmeldes af personalet. Pasning foregår 
afdelingsvis.  

Uge 7: Fælles pasning for begge afdelingers børn på afd. Kragelund 

Uge 26 og 27: pasning afdelingsvis 
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Feriekoloni 

Hver år i uge 27 er der tredages koloni med overnatning. Dette vil I høre meget mere om i foråret. 

 

 

 

Mobiler og lign.:  

Skolebestyrelsen har besluttet at indskolingen og SFO’en er mobilfri, dette gælder også ringure og 
lign. Hvis der er brug for kontakt med jer forældre, ringer vi fra vores telefon i fritidsdelen. Denne 
kan I også benytte, ved behov for kontakt. SFO tlf. 23 31 52 87. Det er heller ikke tilladt for børn at 
tage billeder på skolens område. 

Mobilpolitik for Funder-Kragelund skole – Se vores hjemmeside. 
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Tøj:  

Husk at have ekstra tøj liggende i barnets garderobe (gerne med navn i). Det er en god ide at 
gennemgå barnets garderobe jævnligt.  

Husk også af hensyn til rengøringen ikke at efterlade sko eller andet på gulvet ved garderoberne. 
Alt skal være inde på garderobepladsen. 
Legetøj:  

Vi ser gerne at børnenes private legetøj bliver hjemme. Herunder også dagbøger, malebøger og 
lign. 

Legeaftaler:  

Legeaftaler skal altid laves hjemmefra, eller når forældrene kommer for at hente.  

I fritidsdelen ringer vi ikke hjem og laver legeaftaler for børnene.  

Løbehjul/Rulleskøjter/skateboards:  

Børnene må medbringe overstående på eget ansvar. Det er ligeledes forældrenes ansvar, at 
børnene har det nødvendige sikkerhedsudstyr med, og at barnet anvender det. Da vi i fritidsdelen 
ikke kan vide hvilke aftaler, der er lavet hjemmefra, kan vi ikke tage ansvar for børnenes brug af 
sikkerhedsudstyr. 

Mvh.  

Funder-Kragelund skole 


